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Aktienmärkte Überblick

Europa (in EUR) aktuell -1 Tag -1 Tag (%) Ytd (%) KGV

Geschätz-

tes KGV*

Gewinn- 

rendite

Volatilität 

360 Tage

    DJ EURO STOXX (PI) 331 331 0,02 -4,05 23,4 15,36 4,28% 23,24

    DJ EURO STOXX 50 (PI) 3078 3077 0,03 -5,81 24,1 14,79 4,14% 24,83

    DJ STOXX 50 (PI) 2866 2863 0,09 -7,57 25,9 15,91 3,86% 22,56

    DJ STOXX Mid 200 (PI) 400 400 0,04 -5,42 20,8 16,33 4,80% 22,35

    DAX 10711 10701 0,09 -0,30 24,2 13,68 4,14% 24,18

    MDAX 21341 21400 -0,28 2,73 17,0 17,55 5,87% 21,24

    TecDAX 985 984 0,04 0,56 24,6 14,36 4,06% 23,06

VDAX 16,37 16,91 -3,15 -27,61 59,4 n.v. 1,68% 97,94

    FTSE 100 7020 7027 -0,09 12,47 59,4 17,12 1,68% 18,81

    Swiss Market Index (SMI) 8035 8069 -0,43 -8,88 28,7 17,36 3,49% 18,47

USA (in USD)

    Dow Jones Industrial Average 18146 18162 -0,09 4,14 17,2 16,72 5,80% 15,15

    S&P 500 2141 2141 -0,01 4,76 20,1 18,08 4,97% 15,65

    Russell 2000 1218 1220 -0,14 7,24 43,5 27,68 2,30% 18,76

    Nasdaq Composite 5257 5242 0,30 4,99 31,3 22,1 3,19% 17,93

Osteuropa 

    Russian Trading Index (USD) 986 986 0,00 30,29 7,7 6,75 13,06% 31,25

    Warsaw Stock Exchange TR (USD) 47931 47894 0,08 3,15 30,1 12,60 3,32% 16,48

    Budapest Stock Exchange (Ung. Forint) 29572 29341 0,79 23,63 64,2 12,26 1,56% 17,55

Asien (in Landeswährung)

    TOPIX (Japan) 1368 1365 0,17 -11,61 17,4 14,19 5,74% 15,59

    Hang Seng (Hong Kong) 23493 23374 0,51 7,21 12,7 12,93 7,87% 15,29

    Hang Seng China 9797 9686 1,14 1,41 8,4 8,62 11,91% 18,53

    KOSPI (Korea) 2048 2033 0,73 4,41 18,4 n.v. 5,43% 10,16

    SET (Thailand) 1500 1493 0,51 16,49 19,6 15,69 5,11% 18,97

    Nifty (Indien) 8706 8693 0,15 9,56 21,9 18,82 4,57% 12,12

   JCI (Indonesien) 5426 5409 0,32 18,14 27,6 0,54 3,62% 13,98

   TWSE (Taiwan) 9323 9307 0,17 11,81 17,1 15,00 5,86% 11,54

Lateinamerika

    Mexiko (Bolsa) (Mex. Peso) 48418 48274 0,30 12,66 25,9 21,68 3,86% 12,05

    Brasilien (Bovespa) (Bras. Real) 64108 63838 0,42 47,88 175,7 16,21 0,57% 19,71

    Argentinien (Merval) (Arg. Peso) 18257 18147 0,61 56,38 54,6 19,74 1,83% 20,12

Allen Angaben beziehen sich auf die Preisentwicklung (Entwicklung der Index-Stände)                   *Schätzung 12 Monate

PI: Preisindex.

Historische Entwicklung
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Aktienmärkte Marktentwicklung

Europa (EUR)
aktuell Vortag -1 Tag (%) Mtd (%) -1 Mt (%) Ytd (%) -1 Jahr (%) Hoch* Tief* -5 Yr (%)

    DJ EURO STOXX (PI) 331 331 0,02 1,80 0,98 -4,05 -7,05 367 284 43

    DJ EURO STOXX 50 (PI) 3078 3077 0,03 2,51 1,50 -5,81 -10,16 3524 2673 30

    DJ STOXX 50 (PI) 2866 2863 0,09 0,79 -0,14 -7,57 -11,48 3306 2557 25

    DJ STOXX Mid 200 (PI) 400 400 0,04 -0,42 -0,68 -5,42 -6,01 444 348 17

    DAX 10711 10701 0,09 1,90 0,79 -0,30 -0,78 11431 8699 77

    VDAX 16,37 16,91 -3,15 -13,10 4,51 -27,61 -19,90 39 15 -56

    FTSE 100 7020 7027 -0,09 1,76 1,61 12,47 8,94 7130 5500 27

    Swiss Market Index (SMI) 8035 8069 -0,43 -1,28 -2,88 -8,88 -9,83 9081 7425 39

USA (in USD)

    Dow Jones Industrial Average 18146 18162 -0,09 -0,89 -0,63 4,14 2,83 18668 15451 52

    S&P 500 2141 2141 -0,01 -1,25 -1,09 4,76 3,18 2194 1810 71

    Russell 2000 1218 1220 -0,14 -2,68 -2,91 7,24 4,46 1263 943 65

    Nasdaq 100 Stock Index 5257 5242 0,30 -1,03 -0,91 4,99 4,48 5343 4210 95

Osteuropa

    Russian Trading Index (USD) 986 986 0,00 -0,46 -0,76 30,29 13,00 1019 607 -35

    Warsaw Stock Ex. TR (USD) 47931 47894 0,08 1,80 0,14 3,15 -6,31 51433 41747 17

    Budapest Stock Ex. (Ung.Frnt) 29572 29341 0,79 6,90 5,16 23,63 35,13 29573 21498 66

Asien (in Landeswährung)

    TOPIX (Japan) 1368 1365 0,17 3,39 1,34 -11,61 -11,64 1610 1193 81

    Hang Seng (Hong Kong) 23493 23374 0,51 0,84 -0,75 7,21 2,19 24364 18279 30

    Hang Seng China 9797 9686 1,14 2,24 -0,53 1,41 -8,01 10885 7499 6

    KOSPI (Korea) 2048 2033 0,73 0,20 -0,31 4,41 0,36 2074 1818 8

    SET (Thailand) 1500 1493 0,51 1,16 0,50 16,49 5,95 1558 1221 64

    Nifty (Indien) 8706 8693 0,15 1,10 -1,42 9,56 4,95 8969 6826 71

   JCI (Indonesien) 5426 5409 0,32 1,15 0,69 18,14 16,62 5483 4331 46

   TWSE (Taiwan) 9323 9307 0,17 1,70 0,41 11,81 7,48 9348 7628 25

Lateinamerika

    Mexiko (Bolsa) (Mex. Peso) 48418 48274 0,30 2,48 1,34 12,66 7,57 48956 39924 37

    Brasilien (Bovespa) (Br. Real) 64108 63838 0,42 9,84 9,22 47,88 34,69 64372 37046 13

    Argentinien (Merval) (A. Peso) 18257 18147 0,61 9,48 11,04 56,38 61,15 18313 9200 538

*Zeitraum: Ein Jahr

Aktienmärkte Bewertungskennziffern
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    DJ EURO STOXX (PI) 23,38 4,28% 15,36 6,51% 1,54 5,01 3,45

    DJ EURO STOXX 50 (PI) 24,14 4,14% 14,79 6,76% 1,51 3,90 3,85

    DJ STOXX 50 (PI) 25,88 3,86% 15,91 6,29% 1,85 5,99 4,08

    DJ STOXX Mid 200 (PI) 20,84 4,80% 16,33 6,12% 1,74 11,46 3,25

    DAX 24,18 4,14% 13,68 7,31% 1,69 4,88 2,86

    FTSE 100 59,44 1,68% 17,12 5,84% 1,84 7,48 3,99

    Swiss Market Index (SMI) 28,68 3,49% 17,36 5,76% 2,43 16,01 3,61

USA

    Dow Jones Industrial Average 17,23 5,80% 16,72 5,98% 3,10 10,87 2,59

    S&P 500 20,11 4,97% 18,08 5,53% 2,81 11,17 2,16

    Russell 2000 43,48 2,30% 27,68 3,61% 2,06 12,75 1,61

    Nasdaq Composite 31,30 22,05 4,53% 3,58 15,38 1,25

Osteuropa

    Russian Trading Index 7,66 13,06% 6,75 14,81% 0,78 3,76 4,47

    Warsaw Stock Exchange TR 30,09 3,32% 12,60 7,93% 1,16 12,45 3,29

    Budapest Stock Exchange 64,17 1,56% 12,26 8,15% 1,47 6,32 2,25

Asien

    TOPIX (Japan) 17,43 5,74% 14,19 7,05% 1,21 5,41 2,03

    Hang Seng (Hong Kong) 12,71 7,87% 12,93 7,74% 1,21 3,60 3,48

    Hang Seng China 8,40 11,91% 8,62 11,60% 0,99 2,37 3,70

    KOSPI (Korea) 18,41 5,43% 11,55 8,66% 0,95 5,81 1,61

    SET (Thailand) 19,57 5,11% 15,69 6,37% 1,86 8,27 3,21

    Nifty (Indien) 21,86 4,57% 18,82 5,31% 2,85 16,68 1,37

   JCI (Indonesien) 27,63 3,62% 0,54 184,99% 2,52 13,79 1,71

   TWSE (Taiwan) 17,07 5,86% 15,00 6,67% 1,66 8,32 3,88

Lateinamerika

    S&P Latin America Index 64,82 1,54% 16,92 5,91% 1,80 7,08 2,17

    Mexiko (Bolsa) 25,92 3,86% 21,68 4,61% 2,80 10,70 1,68

    Brasilien (Bovespa) 175,74 0,57% 16,21 6,17% 1,65 5,88 2,72

    Argentinien (Merval) 54,60 1,83% 19,74 5,07% 0,65 #N/A N/A 0,71

24.10.2016
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Aktienmärkte Volatilitäten Aktienmärkte historische KGVs (4 Jahre)

Volatilität 

30 Tage

Volatilität 90 

Tage

Volatilität 

360 Tage aktuell Max Min

Europa Europa

    DJ EURO STOXX (PI) 13,45 21,62 23,24     DJ EURO STOXX (PI) 23 37 17,24

    DJ EURO STOXX 50 (PI) 14,81 23,26 24,83     DJ EURO STOXX 50 (PI) 24 25 14

    DJ STOXX 50 (PI) 12,14 18,97 22,56     DJ STOXX 50 (PI) 26 26 14,37

    DJ STOXX Mid 200 (PI) 12,20 23,86 22,35     DJ STOXX Mid 200 (PI) 21 38 negativ

    DAX 15,57 20,93 24,18     DAX 24 25 14,33

    FTSE 100 11,74 15,59 18,81     FTSE 100 59 60 14,47

    Swiss Market Index (SMI) 10,75 14,22 18,47     Swiss Market Index (SMI) 29 30 16,56

USA USA

    Dow Jones Industrial Average 9,41 12,02 15,15     Dow Jones Industrial Average 17,23 17,91 12,26

    S&P 500 9,35 12,71 15,65     S&P 500 20,11 20,51 13,96

    Russell 2000 13,82 17,54 18,76     Russell 2000 43,48 60,12 28,95

    Nasdaq Composite 10,76 14,59 17,93     Nasdaq Composite 31,30 31,30 15,94

Osteuropa Osteuropa

    Russian Trading Index 16,15 19,46 31,25     Russian Trading Index 7,66 negativ negativ

    Warsaw Stock Exchange TR 9,23 14,49 16,48     Warsaw Stock Exchange TR 30,09 negativ negativ

    Budapest Stock Exchange 15,15 15,85 17,55     Budapest Stock Exchange 64,17 negativ negativ

Asien Asien

    TOPIX (Japan) 14,70 22,25 15,59     TOPIX (Japan) 17,43 25,73 13,49

    Hang Seng (Hong Kong) 17,50 16,22 15,29     Hang Seng (Hong Kong) 12,71 13,03 8,98

    Hang Seng China 21,63 18,67 18,53     Hang Seng China 8,40 10,46 5,66

    KOSPI (Korea) 12,28 11,74 10,16     KOSPI (Korea) 18,41 34,68 negativ

    SET (Thailand) 22,55 16,70 18,97     SET (Thailand) 19,57 23,89 13,68

Lateinamerika Lateinamerika

    S&P Latin America Index 19,62 26,38 23,41     S&P Latin America Index 64,82 negativ negativ

    Mexiko (Bolsa) 13,79 12,71 12,05     Mexiko (Bolsa) 25,92 32,42 20,38

    Brasilien (Bovespa) 18,90 19,74 19,71     Brasilien (Bovespa) 175,74 2135,59 negativ

    Argentinien (Merval) 18,55 23,28 20,12     Argentinien (Merval) 54,60 54,60 54,60

Intraday (letzter Handelstag, MEZ) (Frequenz: 5 Minuten)

-kein Handel in Japan-

24.10.2016
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Korrelationsmatrix (Untersuchungszeitraum 10 Jahre)
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Welt 0,96 0,92 0,68 0,72 0,78 0,48

USA 0,96 0,79 0,58 0,58 0,66 0,43

Europa 0,92 0,79 0,57 0,78 0,68 0,86

Japan 0,68 0,58 0,57 0,50 0,93 0,83

Emerging Markets 0,72 0,58 0,78 0,50 0,62 0,86

Pacifik 0,78 0,66 0,68 0,93 0,62 0,85

Rohstoffe (CRB) 0,48 0,43 0,86 0,83 0,86 0,85

Korrelationsmatrix (Untersuchungszeitraum 5 Jahre)
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Welt 0,97 0,91 0,71 0,68 0,70 0,69 0,77 0,81 0,51

USA 0,97 0,81 0,61 0,57 0,64 0,64 0,71 0,69 0,50

Europa 0,91 0,81 0,60 0,73 0,70 0,61 0,68 0,71 0,44

Japan 0,71 0,61 0,60 0,51 0,47 0,61 0,66 0,93 0,36

Emerging Markets 0,68 0,57 0,73 0,51 0,79 0,79 0,83 0,64 0,35

Lateinamerika 0,70 0,64 0,70 0,47 0,79 0,62 0,70 0,59 0,45

China 0,69 0,64 0,61 0,61 0,79 0,62 0,92 0,71 0,40

Asien 0,77 0,71 0,68 0,66 0,83 0,70 0,92 0,77 0,47

Pacifik 0,81 0,69 0,71 0,93 0,64 0,59 0,71 0,77 0,43

Rohstoffe (CRB) 0,51 0,50 0,44 0,36 0,35 0,45 0,40 0,47 0,43

Korrelationsmatrix (Untersuchungszeitraum 3 Jahre)
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Welt 0,97 0,93 0,75 0,69 0,67 0,75 0,83 0,83 0,56

USA 0,97 0,85 0,65 0,59 0,61 0,69 0,77 0,72 0,53

Europa 0,93 0,85 0,70 0,73 0,69 0,69 0,79 0,79 0,53

Japan 0,75 0,65 0,70 0,57 0,47 0,67 0,72 0,94 0,39

Emerging Markets 0,69 0,59 0,73 0,57 0,79 0,80 0,85 0,69 0,44

Lateinamerika 0,67 0,61 0,69 0,47 0,79 0,59 0,68 0,59 0,52

China 0,75 0,69 0,69 0,67 0,80 0,59 0,93 0,76 0,43

Asien 0,83 0,77 0,79 0,72 0,85 0,68 0,93 0,82 0,53

Pacifik 0,83 0,72 0,79 0,94 0,69 0,59 0,76 0,82 0,47

Rohstoffe (CRB) 0,56 0,53 0,53 0,39 0,44 0,52 0,43 0,53 0,47

24.10.2016


